*desiderantes, ipsamet die litori cum cymbis et naviculis nostris appropriavimus, necnon et tunc in terram exivimus ordine pulchro XL circiter viri, huiusmodi gente se tamen a nobis et consortio nostro penitus alienam praeibente, ita ut nullis eam modis ad colloquium communicationemve nostram allicere valuerimus, praeter ex illis paucos quos multos post labores ob hoc susceptos tandem attraximus ad nos, dando eis nolas, specula, certos <sup>x</sup> cristallinos, aliaque similia levia: qui tum securi de nobis effecti, conciliatum nobiscum, necnon de pace et amicitia tractatum venerunt. Subeunte autem interim nocte, nos ab illis nosmet expedientes, relictis eis nostras regressi sumus ad naves. Postea vero subsequenti summo diluculo diei, infinitam in litore virorum et mulierum, parvulos suos secum vectantium, gentem rursum conspeximus, cognovimusque multitudinem illam supellectilem suam secum defferre totam, qualem infra loco di-*

x Melius cyathos ut alia habet editio.

...  
 día nos acercamos con nuestros botes y embarcaciones menores, é inmediatamente saltamos en tierra en buen orden unos 40 hombres; pero aquella gente se mostraba tan agena de nuestro trato y compañía, que de modo ninguno podíamos inducirlos á conversar y comunicar con nosotros; excepto algunos pocos que á costa de mucho trabajo conseguimos atraer, dándoles cascabeles, espejos, vasillos de cristal y otras bagatelas semejantes: por cuyo medio habiéndose confiado de nosotros, vinieron á tratar y concertar mútua paz y amistad. A la venida de la noche, desembarazándonos de ellos, y dejándolos en tierra volvimos á las naves. Al amanecer del día siguiente distinguimos en la playa infinita multitud de hombres y mujeres que traian consigo sus criaturas, y segun echamos de ver todo su ajuar, como se dirá en su lugar despues. Muchos de ellos tan pronto como nos acercamos á

*ætur. Quorum complures quamprimum terrae appropinquavimus, semet in aequor proicientes, cum maximi natatores existant, quantus est balistae jactus, nobis venerunt natantes obviam: susceperuntque nos humaniter, atque ea securitate et confidentia seipsos inter nos commiscuerunt, ac si nobiscum diutius antea convenissent, et pariter frequentius practicarissent. Pro qua re tunc haud parum oblectati fuimus. De quorum moribus, quales eos habere vidimus, hic quandoquidem se commoditas offert, interdum etiam interse-  
rimus.*

### De moribus ac eorum vivendi modis.

*Quantum ad vitam eorumque mores, omnes tam mares quam foeminae nudi penitus incedunt, tectis non aliter reverendis, quam cum ex utero prodierunt. Hi mediocris existentes staturae multum bene proportionati sunt, quorum caro ad rufedinem, veluti leo-*